МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

18 августа 16 ПРИКАЗ 978

« »> 20 г. №

Об итогах Всероссийского конкурса на лучший проект
спортивного сооружения

На основании Положения о проведении всероссийского конкурса на лучший

проект спортивного сооружения, утверждённого приказом Минспорта России

от 28 июня 2016 года № 713, и протокола заседания экспертной комиссии

по проведению всероссийского конкурса на лучший проект спортивного

сооружения от 29 июня 2016 года п р и к а з ы в а ю :

I. Признать прошедшими всероссийский конкурс на лучший проект

спортивного сооружения следующие проекты спортивных сооружений:

1. Спортивные залы/спортивные центры с универсальным игровым залом,

включая крытые залы и арены, используемые для тренировочных и

оздоровительных занятий населения:

- «Физкультурно-оздоровительный комплекс в Северо-Западном микрорайоне

города Курска по адресу: ул. Косухина, 25»;

- «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным игровым залом

36x18 м в с. Савруха, муниципального района Похвистенский» (Самарская область);

«Проектирование и строительство физкультурно-оздоровительного

комплекса с универсальным игровым залом в г. Нефтегорске» (Самарская область);

- «Спортивный комплекс с универсальным игровым залом в г. Купино

Новосибирской области»; _________________
МИНСПОРТРОССИИ

4260009805

- «Универсальный спортивный комплекс в с. Кижинга Кижингинского района

Республики Бурятия. Корректировка-2»;

- «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным залом для

единоборств, по адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. Центральная»;

- «Физкультурно - оздоровительный комплекс с универсальным игровым

залом». Строительный адрес: Тульская область, г. Узловая, ул. Тургенева,

с т р .19;

- «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным игровым

залом». Строительный адрес: Тульская обл., Ленинский район, п. Шатск;

2. Бассейны, включая открытые и закрытые бассейны для обучения плаванию,

оздоровительного плавания, проведения тренировочных занятий:

- «Физкультурно-оздоровительный комплекс с плавательным бассейном в р.п.

Саргатское, Омская область»;

- «Плавательный бассейн в с. Аликово Аликовского района Чувашской

республики».

3. Катки с искусственным льдом для тренировочных и оздоровительных

занятий населения:

- «Каток с искусственным льдом для тренировочных и оздоровительных

занятий населения "Золотая шайба" (Московская область). (Объект рекомендован

для тренировок детей, юношей, взрослых любителей, спортивно-оздоровительных

занятий различных групп населения, а также для проведения соревнований местного

уровня (не выше областного) и для проведения отборочных и товарищеских матчей

начального уровня отбора. Не рекомендован для подготовки профессиональных

спортсменов и ДЮСШ и уровня спорта высших достижений.);

- «Крытый тренировочный каток с искусственным льдом по адресу:

Московская область, г. Ступино, проспект Победы, владение 8, строение 1».

4. Спортивные площадки/плоскостные спортивные сооружения, включая

открытые спортивные сооружения для занятий различными видами спорта и

активного отдыха:

- «Межшкольный стадион в пос. Кадуй Вологодской области»;

- «Физкультурно-оздоровительный комплекс открытого типа». Тверская

область, г. Торжок, ул. Гражданская восточнее дома № 12.

5. Специализированные спортивные сооружения:

- «Центр большого тенниса в г. Рязани» (объект рекомендован для Республики

Крым, г. Севастополь, Дальневосточного и Северо-Кавказского федеральных

округов);

- «Физкультурно-оздоровительный комплекс: зал для футбола по адресу:

г. Кострома, м-н Давыдовский - 3, д. 17»;

- «Строительство центра по подготовке велосипедистов по ул. Фурманова, д.83,

в городе Великие Луки, Псковской области».

II. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра